
Brno-Starý Lískovec, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.163361N, 16.561052E První pís. zmínka: 1314 (710 let) Katastrální výměra: 328 ha

Počet obyvatel: 11 755 PSČ: 625 00

Adresa URL: www.staryliskovec.cz

O obci
Brno - Starý Lískovec je městská čtvrť a katastrální území, a od 24. listopadu 1990 pod názvem
Brno-Starý Lískovec také městská část statutárního města Brna, ležící na jihozápadním okraji
města, přesto však relativně blízko centra.

Historie obce
Lískovec, dříve Leskovec. První zmínka o obci se datuje k roku 1314. V roce 1330 darovala Lískovec
královna Eliška Rejčka klášteru cisterciaček na Starém Brně, v jehož vlastnictví zůstal až do zrušení
kláštera v roce 1782.

Ubytování a restaurace
Brno - Starý Lískovec nabízí dostatek ubytovacích a stravovacích možností.

Okolí a příroda
Zástavbu Starého Lískovce dnes tvoří převážně panelové domy postavené na konci 70. let severně
a západně od vesnické rodinné zástavby původní obce. V městské části je dostatek travnatých ploch a
dětských hřišť s městským mobiliářem.

Současnost obce
Městská část Brno-Starý Lískovec má veškerou infrastrukturu a občanskou vybavenost. Je zde několik
mateřských školek a tři základní školy. V nejsevernější části katastru Starého Lískovce se
nachází nejnovější vícepatrová budova FN Brno.

Sportovní možnosti
Městskou částí Brno - Starý Lískovec prochází cyklistická trasa Brno - Vídeň a turistický značený
okruh přírodním parkem Bobrava.

Památky a zajímavosti
V městské části Brno - Starý Lískovec se na ulici Elišky Přemyslovny se nachází římskokatolický
kostel sv. Jana Nepomuckého, který zde byl postaven roku 1926. Kousek pod kostelem, přímo naproti školní

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9704/brno-stary-liskovec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 12:42:20



budovy, se nacházel místní hřbitov.

Doprava
Do městské části Brno - Starý Lískovec jezdí tramvaje číslo 5, 7, 8 a 10 a několik linek autobusů
Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9704/brno-stary-liskovec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 12:42:20


